
Постановление Администрации муниципального района "Думиничский район" Калужской области от 16

02.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального района "Думиничский район" 
Калужской области от 16 августа 2024 г. N 334 "О внесении изменений в постановление 
администрации МР "Думиничский район" от 13.08.2020 N 414 "Об организации горячего 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального района 

"Думиничский район" (в ред. пост. от 11.11.2022 N 533)"

В соответствии со статьей 9.2. Закона Калужской области от 24.05.2024 N 484-ОЗ "О 
внесении изменений в Закон Калужской области "О статусе многодетной семьи в Калужской 
области и мерах ее социальной поддержки", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общим принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом 
Министерства образования и науки Калужской области от 17.07.2024 N 949 "Об утверждении 
Порядка оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового 
горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные 
программы основного общего или среднего общего образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Калужской области", Уставом МР "Думиничский 
район" постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МР "Думиничский 
район" от 13.08.2020 N 414 "Об организации горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях муниципального района "Думиничский район" (в ред. пост. 
от 11.11.2022 N 533) (далее - Положение):

1.1. Дополнить раздел II Положения пунктом 2.8. следующего содержания:
"2.8. Бесплатным одноразовым горячим питанием за счет средств областного бюджета 

обеспечиваются дети из многодетных семей, обучающиеся, осваивающие образовательные 
программы основного общего или среднего общего образования в общеобразовательных 
учреждениях Думиничского района.

Назначение и предоставление бесплатного одноразового горячего питания 
обучающимся детям из многодетных семей осуществляется на основании заявления, 
поданного родителем (законным представителем) ребенка (в том числе усыновленного 
(удочеренного)) в общеобразовательное учреждение Думиничского района по установленной 
форме.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в 
районной газете "Думиничские вести", подлежит размещению на официальном сайте 
Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и на официальном сайте 
администрации муниципального района "Думиничский район" 
https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР "Думиничский район" по социальным вопросам.

Глава администрации С. Г. Булыгин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563849/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563849/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563849/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563849/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563849/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15902669/902
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409497663/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29303813/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74542807/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405706439/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74542807/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74542807/28
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563850/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15900000/514
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15900000/101

